
ORIGINALE 
AMMINISTRATIVO 

 

Comune di  Pove del Grappa 
“C o n c a    d e g l i    O l i v i” 

 
 

 
 

SERVIZIO  SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE N. 498 

DEL  31-12-2020 
 
Oggetto: SOLIDARIETA' ALIMENTARE BIS - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 
CIG :  
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O 
 
VISTI i D.L. che si stanno susseguendo in materia di “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
VISTO  il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18  “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 
sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 
COVID-19”;  
 
VISTI i D.P.C.M. .  8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti "Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio 
nazionale";  
 
VISTA l'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020 che dispone il 
pagamento di una somma in favore dei comuni “a titolo di misure urgenti di solidarietà alimentare";  
 
RICHIAMATA la determinazione n. 136/2020 con la quale si impegnava la somma di € 16.689,32 ricevuta 
dal Comune di Pove del Grappa a seguito dell’Ordinanza del Capo della Protezione Civile sopracitata; 
 
VISTO ora il DL 154/2020 il quale ripropone il contributo per solidarietà alimentare con le medesime 
modalità ed importi dell’Ordinanza di Protezione Civile 658/2020; 
 
RILEVATO PERTANTO CHE al Comune di Pove del Grappa è stato riconosciuto nuovamente 
l'importo di Euro 16.689,32;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale assunta in data 08.04.2020;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale 138 del 02.12.2020 di variazione al Bilancio di 
Previsione 2020-2022, esercizio 2020 con la quale veniva introdotto il relativo stanziamento; 
 



RITENUTO ora impegnare la somma di €. 16.689,32 per la fornitura di buoni spesa da erogare alla 
collettività in stato di necessità a seguito della prossima emanazione del bando;  
 
VISTO il provvedimento del Sindaco di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa, giusto decreto 
prot. 9196 del 23.12.2019; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio n. 36 del 09.10.2019 con la quale è stato approvato il D.U.P.S. 
(Documento Unico di Programmazione Semplificato) 2020-2022; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 18.12.2019, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2020-2022; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 08.01.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono state affidate ai responsabili le risorse definitive per l’anno 2020; 
 

D E T E R M I N A 
 

 di impegnare, con imputazione al cap. 1877/2, la somma di €. 16.689,32 quale sostegno solidarietà 
alimentare bis (ex DL 154/2020) per la fornitura di buoni spesa e generi alimentari e/o di prima 
necessità alle famiglie in stato di necessità; 
 

 di dare atto che la somma risulta finanziata dal relativo contributo statale che è già stato introitato al 
relativo capitolo di entrata; 
 

 di dare atto che a breve, dopo concertazione con i Comuni del Distretto del Bassanese, sarà 
pubblicato il bando per la concessione dei buoni spesa. 
 

 
  

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Pove del Grappa, 31-12-2020  
 

Il Responsabile del Servizio 
dott. Andrea Soster 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
vigente D. Lgs 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Impegno N.   558 del 31-12-2020 a Competenza   CIG  

5° livello 12.04-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 



Capitolo       1877 / Articolo     2 
SOLIDARIETA' ALIMENTARE - EMERGENZA COVID-19 - ACQUISTO GENERI ALIMENTARI 

Causale SOLIDARIETA ALIMENTARE BIS - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

Importo 2020 Euro 16.689,32 

Beneficiario       993  DIVERSI 

 
 
Sul presente provvedimento si appone il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la 
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis e 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. Si rilascia inoltre il 
parere favorevole in merito alla compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi dell’art.9 comma 
1, lett. a) del DL 78/2009 convertito con Legge 03.08.2009, n.102. 
 
Pove del Grappa , lì 31-12-2020 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

dott. Andrea Soster 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
vigente D. Lgs 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 Atti Pubblicati N. 960 del 16-01-2021 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della determinazione di cui all’oggetto viene pubblicata nel sito informatico e  all’Albo Pretorio del 
Comune dal 31-12-2020 al 15-01-2021. 
 
Pove del Grappa , lì 31-12-20 
 
 


